
 

 
 

Unione dei Comuni Gallura 
Arzachena, La Maddalena, Palau, S.Antonio di Gallura e Telti 

 

 
 

DETERMINAZIONE del CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA 

N. 93 DEL 14-12-2016 

 
 

 

Ufficio CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
 

 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AVENTE AD OGGETTO 
"REDAZIONE DEL P.U.L. CON FINALITÀ TURISTICO 
RICREATIVE DEL COMUNE DI LA MADDALENA" - CIG 
6890754E13. 

 
 

N°  378 del Registro delle Determinazioni 
 

 



 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.93 del 14-12-2016 Unione dei Comuni 
 

Richiamati: 

 la delibera di Consiglio dell’Unione dei Comuni Gallura n. 7 del 05/11/2014, è stata istituita la 

Centrale Unica di Committenza per appalti di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 33, 

comma 3 bis del D.Lgs. n 163/2006; 

 il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni Gallura, ns. prot. 620 del 25.11.2014, con cui 

la Dr.ssa Barbara Pini, Segretario e Direttore Generale dell’Unione, viene nominata Dirigente 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 

 la delibera di adesione al servizio del Comune di La Maddalena n. 69 del 24.11.2014; 

 la determinazione a contrattare del Comune di La Maddalena n. 1306 del Registro Generale, 

(nr. 134 del registro di Settore) del 19.10.2016, con la quale viene approvata la 

documentazione relativa alla gara in oggetto e si indice  la procedura negoziata in oggetto; 

 la determinazione a contrattare del Comune di La Maddalena n. 1511 del Registro Generale, 

(nr. 166 del registro di Settore) del 01.12.2016, con cui si approva la documentazione di gara, 

viene dato mandato alla Centrale Unica di Committenza di indire la procedura negoziata in 

oggetto e si impegna la spesa di € 30,00 a favore dell’Unione dei Comuni Gallura per il 

contributo dovuto all’ANAC;  

 il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art.32, comma 2, che recita testualmente “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

verificato che: 

 la procedura da attuare rientra tra quelle di competenza della Centrale Unica di Committenza; 

 la Centrale Unica di Committenza, in quanto stazione appaltante, dovrà pagare il contributo 

ANAC di € 30,00 per conto del Comune di La Maddalena; 

 la modalità scelta del contraente prevista con determinazione a contrarre di cui sopra è la 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 63, 

comma 2, lett. c)  del D.Lgs. 50/2016, in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, di cui all’art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016. 

 l’importo del servizio ammonta ad € 119.000,00, IVA e cassa incluse, di cui € 93.000,00 

soggetti a ribasso; 
 

preso atto degli schemi dei documenti di gara, allegati alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, ricevuti dal Comune di La Maddalena e consistenti in: 

1. schema lettera d’invito; 

2. DGUE; 

3. Allegato A; 

4. Allegato O; 

5. Elenco professionisti iscritti all’albo professionisti cat. 31 del Comune di La Maddalena 

aggiornato al 31.11.2016; 

 

considerato che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della convenzione stipulata tra l’Unione dei Comuni 

Gallura ed i comuni ad essa aderenti per la costituzione della Centrale Unica di Committenza, il 

Responsabile della Centrale ha facoltà di delegare ai componenti dell’Ufficio di Coordinamento sulla 

base delle esigenze operative e della mole dei carichi di lavoro, l’adozione degli atti di gara a rilevanza 

esterna; 



 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.93 del 14-12-2016 Unione dei Comuni 
 

verificato che con decreto prot. 2073 del 13.12.2016 del Dirigente della Centrale Unica di 
Committenza, viene nominato R.U.P per la procedura in oggetto l’Ing. Giovanni Nicola Cossu in 
quanto Dirigente del Settore Opere Pubbliche del Comune di La Maddalena; 

dato atto che, il CIG è: 6890754E13;  

attestato che il Responsabile del Procedimento e i titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, 

le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in una 

condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, così come stabilito dall’art. 6 bis della L. 

241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

visti: 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa che qui per intero si richiamano, 

 

1) che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

2) di approvare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, lo schema di lettera d’invito ed i 

relativi allegati, finalizzata all’affidamento del servizio di “Redazione del P.U.L. con finalità 

turistico ricreative del Comune di La Maddalena” del Comune di La Maddalena che verrà 

pubblicata all’albo pretorio del Comune di La Maddalena e dell’Unione dei Comuni Gallura; 

3) di indire procedura negoziata con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base dell’allegata documentazione; 

4) di dare atto che il R.U.P. per la presente procedura è l’Ing. Giovanni Nicola Cossu; 

5) di dare atto che si provvederà, con successivo atto determinativo del Direttore Generale 

dell’Unione dei Comuni Gallura, all’impegno di spesa per il contributo di € 30,00 dovuto 

all’ANAC; 

 
 
 

 
 IL R.U.P. 
 ING. GIOVANNI NICOLA COSSU 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal            ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
Palau,             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 PINI BARBARA 

 

 


		2016-12-14T15:58:26+0000
	COSSU GIOVANNI NICOLA




